elneos® five
Standalone-Gehäuse
Das neue Elektronikgerätesystem von erfi.
elneos® five | 1
elneos® five
Standalone-Gehäuse
Standalone-Gehäuse ................................ 2-3
Bestelltabelle Standalone-Gehäuse .......... 4

Tischoberfläche oder in der 3. Ebene als freitragendes
Gerätecockpit montiert.
Bautiefe 1: 185 mm
Bautiefe 2: 360 mm
Längen: bis zu max. 6 m Länge lieferbar;
in punkto Breite gibt es keine Einschränkungen.
Nahezu jede gewünschte Breite ist lieferbar.
elneos® five | 4
elneos five – experience the touch
Bestelltabelle Standalone-Gehäuse
Lieferumfang pro Gehäuse
• Netzanschlusskabel
• Aufnahme für 19"-Teileinschübe
Standalone-Gehäuse mit Bautiefe 1 = 185 mm
Best.-Nr. Seitliche Funktionsgriffe Außenabmessungen (BxTx H) mm 19"-Größe
EL5.SA1.28.1 grün RAL DESIGN 1107070 172 x 185 x 161 3 HE / 28 TE
EL5.SA1.42.1 grün RAL DESIGN 1107070 244 x 185 x 161 3 HE / 42 TE
EL5.SA1.56.1 grün RAL DESIGN 1107070 315 x 185 x 161 3 HE / 56 TE
EL5.SA1.70.1 grün RAL DESIGN 1107070 386 x 185 x 161 3 HE / 70 TE
EL5.SA1.84.1 grün RAL DESIGN 1107070 457 x 185 x 161 3 HE / 84 TE
EL5.SA1.28.2 grau RAL DESIGN 5500 172 x 185 x 161 3 HE / 28 TE
EL5.SA1.42.2 grau RAL DESIGN 5500 244 x 185 x 161 3 HE / 42 TE
EL5.SA1.56.2 grau RAL DESIGN 5500 315 x 185 x 161 3 HE / 56 TE
EL5.SA1.70.2 grau RAL DESIGN 5500 386 x 185 x 161 3 HE / 70 TE
EL5.SA1.84.2 grau RAL DESIGN 5500 457 x 185 x 161 3 HE / 84 TE
Standalone-Gehäuse mit Bautiefe 2 = 360 mm
EL5.SA2.28.1 grün RAL DESIGN 1107070 172 x 360 x 161 3 HE / 28 TE
EL5.SA2.42.1 grün RAL DESIGN 1107070 244 x 360 x 161 3 HE / 42 TE
EL5.SA2.56.1 grün RAL DESIGN 1107070 315 x 360 x 161 3 HE / 56 TE
EL5.SA2.70.1 grün RAL DESIGN 1107070 386 x 360 x 161 3 HE / 70 TE
EL5.SA2.84.1 grün RAL DESIGN 1107070 457 x 360 x 161 3 HE / 84 TE
EL5.SA2.28.2 grau RAL DESIGN 5500 172 x 360 x 161 3 HE / 28 TE
EL5.SA2.42.2 grau RAL DESIGN 5500 244 x 360 x 161 3 HE / 42 TE
EL5.SA2.56.2 grau RAL DESIGN 5500 315 x 360 x 161 3 HE / 56 TE
EL5.SA2.70.2 grau RAL DESIGN 5500 386 x 360 x 161 3 HE / 70 TE
EL5.SA2.84.2 grau RAL DESIGN 5500 457 x 360 x 161 3 HE / 84 TE
Indikationslicht für Standalone-Gehäuse in Oberseite in Frontseite
• eigenständiges Netzteil, eingebaut im Standalone-Gehäuse
• 1 Lichtband über die gesamte Breite des Standalone-Gehäuses,
wahlweise in Oberseite oder in Frontseite eingelassen

Rückseitig ausgeführte Schnittstellen: USB 2.0, RJ45, 8 digitale I/O’s
CD-ROM mit Manual, LabVIEW-Treiber, SCPI-Befehlssatz, USB 2.0-Kabel Typ A/B
Hinweis: Das Indikationslicht benötigt 3 digitale Ausgänge (Parallelverdrahtung).
blau =
unterhalb
des Limits
grün =
innerhalb
des Limits
rot =
oberhalb
des Limits
elneos® five | 5
19"-Tischaufbau /19"-Cockpit mit Bautiefe 1 = 185 mm
Best.-Nr. Seitlicher Farbakzent Außenabmessungen (BxTx H) mm 19"-Größe
ELC4.6.1.1200.1 grün RAL DESIGN 1107070 1200 x 185 x 156 3 HE / 230 TE
ELC4.6.1.1600.1 grün RAL DESIGN 1107070 1600 x 185 x 156 3 HE / 308 TE
ELC4.6.1.1800.1 grün RAL DESIGN 1107070 1800 x 185 x 156 3 HE / 348 TE
ELC4.6.1.2000.1 grün RAL DESIGN 1107070 2000 x 185 x 156 3 HE / 387 TE
ELC4.6.1.1200.2 grau RAL DESIGN 5500 1200 x 185 x 156 3 HE / 230 TE
ELC4.6.1.1600.2 grau RAL DESIGN 5500 1600 x 185 x 156 3 HE / 308 TE
ELC4.6.1.1800.2 grau RAL DESIGN 5500 1800 x 185 x 156 3 HE / 348 TE
ELC4.6.1.2000.2 grau RAL DESIGN 5500 2000 x 185 x 156 3 HE / 387 TE
19"-Tischaufbau /19"-Cockpit mit Bautiefe 2 = 360 mm
ELC4.6.2.1200.1 grün RAL DESIGN 1107070 1200 x 360 x 156 3 HE / 230 TE
ELC4.6.2.1600.1 grün RAL DESIGN 1107070 1600 x 360 x 156 3 HE / 308 TE
ELC4.6.2.1800.1 grün RAL DESIGN 1107070 1800 x 360 x 156 3 HE / 348 TE
ELC4.6.2.2000.1 grün RAL DESIGN 1107070 2000 x 360 x 156 3 HE / 387 TE
ELC4.6.2.1200.2 grau RAL DESIGN 5500 1200 x 360 x 156 3 HE / 230 TE
ELC4.6.2.1600.2 grau RAL DESIGN 5500 1600 x 360 x 156 3 HE / 308 TE
ELC4.6.2.1800.2 grau RAL DESIGN 5500 1800 x 360 x 156 3 HE / 348 TE
ELC4.6.2.2000.2 grau RAL DESIGN 5500 2000 x 360 x 156 3 HE / 387 TE
elneos five – experience the touch
Bestelltabelle 19"-Tischaufbau /19"-Cockpit
Aluminiumgehäuse
Die neuen Aluminiumgehäuse eignen sich hervorra-

alternativ
2. die interne Steuerung für die einzelnen
Tischzustände (Klein- und Niederspannung,
PC-Netz, NOT-AUS-Signalisierung u.v.m.)
alternativ
3. eine separate Frontplatte mit Buchsen
zur individuellen Ansteuerung
alternativ
4. eine separate Frontplatte mit Drehschalter
zur direkten Einstellung der gewünschten
Signalfarbe (z.B. rot = Tisch ist belegt mit
Dauerversuch und darf nicht genutzt werden)
Arbeitsplatzleuchte für 19"-Cockpit
mit weißen Premium-Hochleistungs-LEDs mit weißen und RGB-Premium-Hochleistungs-LEDs
Tischlänge Best.-Nr. Tischlänge Best.-Nr.
1200 mm ELC2.5.1200.WA1 1200 mm ELC2.5.1200.FA1
1600 mm ELC2.5.1600.WA1 1600 mm ELC2.5.1600.FA1
1800 mm ELC2.5.1800.WA1 1800 mm ELC2.5.1800.FA1
2000 mm ELC2.5.2000.WA1 2000 mm ELC2.5.2000.FA1
Indikationslicht für 19"-Tischaufbau und 19"-Cockpit
in Oberseite in Frontseite
Tischlänge Best.-Nr. Tischlänge Best.-Nr.
1200 mm ELC2.9.1200.IA.1 1200 mm ELC2.9.1200.IA.2
1600 mm ELC2.9.1600.IA.1 1600 mm ELC2.9.1600.IA.2
1800 mm ELC2.9.1800.IA.1 1800 mm ELC2.9.1800.IA.2
2000 mm ELC2.9.2000.IA.1 2000 mm ELC2.9.2000.IA.2
elneos five – experience the touch
Bestelltabelle Beleuchtungssystem
erfi Ernst Fischer GmbH+Co.KG
Alte Poststraße 8